
 Determina 239 Area Servizi Tecnici del 10-09-2020 1 

COPIA 

 

 

COMUNE DI CAMPOLONGO MAGGIORE 
Città Metropolitana di Venezia 

 

 

 DETERMINAZIONE N. 239 

 Data di registrazione 10-09-2020 

 

 

OGGETTO: REALIZZAZIONE TRATTO DI PISTA CICLABILE LUNGO VIA PAVE - 

AFFIDAMENTO INCARICO ED IMPEGNO DI SPESA. 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 
 

IN ESECUZIONE alla deliberazione di G.C. n. 3 del 7.1.2020, di approvazione del Piano 

Esecutivo di Gestione PEG e del Piano della Performance 2020-2022 e ss.mm.ii; 

 

VISTO il decreto sindacale n. 6/2019 del 22.5.2019 di nomina dell’arch. Gianfranco Zilio a 

Responsabile dell’Area Tecnica; 

 
RICHIAMATA la deliberazione di G.C. n. 64 del 28.08.2020 avente per oggetto: 

“APPROVAZIONE PROGETTAZIONE DEFINITIVA-ESECUTIVA REALIZZAZIONE TRATTO DI 

PISTA CICLABILE LUNGO VIA PAVE”; 

 

ATTESO che il progetto definitivo-esecutivo relativo all’intervento in oggetto, redatto dall’Arch. 

Luigi Marcato di Piove di Sacco (PD), presenta il seguente quadro economico: 

 

REALIZZAZIONE TRATTO DI PISTA CICLABILE LUNGO VIA PAVE 

A Lavori 

1. Lavori a misura 

2. Importo lavori in economia 

3. Importo totale lavori soggetti a ribasso 

 

4. Oneri per la sicurezza (non soggetti a ribasso) 

 

Totale lavori 

 

€           67.264,19 

€             1.235,81             

€           68.500,00 

 

€             1.500,00 

 

 

€           70.000,00 

B Somme a disposizione 

5. Iva lavori 10% 

6. Spese tecniche 

7. Iva su spese tecniche  

8. Imprevisti e arrotondamenti (IVA compresa) 

9. Incentivo funzioni tecniche art. 113 D.Lgs. 50/2016 

10. Sottoservizi e allacciamenti 

 

Totale somme a disposizione 

 

€             7.000,00 

€             8.320,00 

€             1.830,40 

€                949,60 

€             1.400,00 

€                500,00 

€           20.000,00 

   



 Determina 239 Area Servizi Tecnici del 10-09-2020 2 

C Importo complessivo delle opere €         90.000,00         

 

 
RICHIAMATA la determina a contrarre n. 217 del 1.9.2020 del Responsabile dell’Area Servizi 

Tecnici con la quale sì è dato avvio alla consultazione preventiva ricorrendo all’affidamento diretto 

previsto dall’art. 36 comma 2 lett. b) del D.Lgs 50/2016 così come modificato dall’art. 1 del D.L. 

76/2020 “Decreto Semplificazioni”, con la richiesta della migliore offerta ai sensi del su indicato 

art. 36 comma 2 lettera b) D.Lgs n. 50/2016 mediante l’utilizzo dell’affidamento diretto scegliendo 

di consultare almeno 3  operatori economici in possesso delle caratteristiche di cui all’art. 90 del 

DPR 207/2010; 

 

CONSIDERATO che le risultanze di consultazione, come indicato nel relativo verbale del 

9.9.2020, sono le seguenti: 

 

 

n
r.

 o
rd

in
e

 

DENOMINAZIONE 

 

 

OFFERTA PROT. 
RIBASSO PERCENTUALE 

OFFERTO  

1 

MARINELLO CARLO 

Via Brentella n. 18 

35020 Codevigo PD 

 

9371 / 9.9.2020 8,500 % 

2 

EUROMONTAGGI SNC 

Piazza Mercato n. 31 

35010 Villanova PD 

 

9372 / 9.9.2020 9,980% 

3 

F.LLI BORDON SNC 

Via Lova n. 71 

30010 Campolongo Maggiore VE 

 

9373 / 9.9.2020 21,000% 

 

ATTESO che la migliore offerta è quella presentata dalla ditta F.LLI BORDON SNC, con sede a 

Campolongo Maggiore VE in Via Lova n. 71, che ha offerto il ribasso del 21,00% al netto degli 

oneri per la sicurezza, quindi per un importo lavori di € 54.115,00 a cui vanno aggiunti € 1.500,00 

quali oneri per la sicurezza per un totale complessivo, Iva esclusa, di € 55.615,00; 

 

RITENUTO di aggiornare il quadro economico approvato con la DGC 64/2020 come segue:  

 

REALIZZAZIONE TRATTO DI PISTA CICLABILE LUNGO VIA PAVE 

A Lavori 

1. Lavori a misura 

2. Importo lavori in economia 

3. Importo totale lavori soggetti a ribasso 

 

4. Oneri per la sicurezza (non soggetti a ribasso) 

 

Totale lavori 

 

€           53.138,71 

€                976,29             

€           54.115,00 

 

€             1.500,00 

 

 

€           55.615,00 

B Somme a disposizione 

5. Iva lavori 10% 

6. Spese tecniche 

7. Iva su spese tecniche  

 

€             5.561,50 

€             8.320,00 

€             1.830,40 



 Determina 239 Area Servizi Tecnici del 10-09-2020 3 

8. Imprevisti e arrotondamenti (IVA compresa) 

9. Incentivo funzioni tecniche art. 113 D.Lgs. 50/2016 

10. Sottoservizi e allacciamenti 

 

Totale somme a disposizione 

€           12.273,10 

€             1.400,00 

€             5.000,00 

€           34.385,00 

 

C 

 

Importo complessivo delle opere 

 

€         90.000,00         

 

DATO ATTO che sotto la propria responsabilità l’operatore economico F.LLI BORDON SNC ha 

attestato, ai sensi del D.P.R. 445/2000, il possesso dei requisiti di ordine generale di cui all’art. 80 

del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. e di quelli previsti all’art. 90 del D.P.R. 207/2010; 

 

DATO ATTO che l’intervento è finanziato attraverso un contributo statale di cui alla Legge di 

bilancio n. 160/2019 e che le lavorazioni dovranno essere, pena la revoca del contributo, iniziate 

entro il 15 del mese di settembre 2020 e ritenuto, per tale motivo, di procedere con la consegna dei 

lavori nelle more della stipula del contratto che sarà stipulato “a misura” ai sensi dell’art. 3 lett. 

eeeee) del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i in forma privata e sottoscritto digitalmente;  

 
ATTESO che la ditta F.LLI BORDON SNC, ha dichiarato che intende subappaltare i lavori entro il 

limite stabilito dalla vigente normativa in materia; 

 

DATO ATTO che le presenti lavorazioni trovano copertura al cap. 7392 “Messa in sicurezza 

viabilità con contributo statale” Imp. n. 344/2020; 

 
VISTO il D. Lgs. del 18 aprile 2016 n. 50 e s.m.i.; 

 

VISTO il D.P.R. 207/2010 e s.m.i.; 

 

VISTO il D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 

 

 

DETERMINA 

 
1. di prendere atto delle risultanze della consultazione e di disporre l’aggiudicazione approvando la 

proposta risultante dal verbale del 9.9.2020; 

 

2. di aggiudicare alla ditta F.LLI BORDON SNC, con sede a Campolongo Maggiore VE in Via 

Lova n. 71, i lavori di “Realizzazione tratto di pista ciclabile lungo Via Pave” a fronte del 

ribasso offerto pari al 21,00% al netto degli oneri per la sicurezza, quindi per un importo lavori 

di € 54.115,00 a cui vanno aggiunti € 1.500,00 e l’Iva 10% per un totale complessivo pari a € 

61.176,50 Iva inclusa, imputando il suddetto importo al cap. 7392 Impegno n. 344/2020;  

 

3. di rideterminare il quadro economico dell’opera nel modo seguente:  

 

REALIZZAZIONE TRATTO DI PISTA CICLABILE LUNGO VIA PAVE 

A Lavori 

11. Lavori a misura 

12. Importo lavori in economia 

13. Importo totale lavori soggetti a ribasso 

 

 

€           53.138,71 

€                976,29             

€           54.115,00 

 



 Determina 239 Area Servizi Tecnici del 10-09-2020 4 

14. Oneri per la sicurezza (non soggetti a ribasso) 

 

Totale lavori 

€             1.500,00 

 

 

€           55.615,00 

B Somme a disposizione 

15. Iva lavori 10% 

16. Spese tecniche 

17. Iva su spese tecniche  

18. Imprevisti e arrotondamenti (IVA compresa) 

19. Incentivo funzioni tecniche art. 113 D.Lgs. 50/2016 

20. Sottoservizi e allacciamenti 

 

Totale somme a disposizione 

 

€             5.561,50 

€             8.320,00 

€             1.830,40 

€           12.273,10 

€             1.400,00 

€             5.000,00 

€           34.385,00 

 

C 

 

Importo complessivo delle opere 

 

€         90.000,00         

 
4. di dare atto che la verifica dei requisiti di cui all’art. 32, comma 7 del D.Lgs 50/2016 e smi è 

risultata positiva;  

 

5. di dare atto che i codici identificati dell’intervento sono: CUP E41B20000990001 ed il CIG n. 

84193191D5; 

 

6. di dare atto che l’intervento trova copertura al cap. 7392 “Messa in sicurezza viabilità con 

contributo statale” Imp. n. 344/2020. 

 
 

Parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa 

ai sensi dell’art. 147-bis del D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267. 

 

 
Data Parere regolarità tecnica:  10-09-2020        

 

 

  Il Responsabile  

  Dell' Area Servizi Tecnici 

   Zilio Gianfranco 

 
  Documento firmato digitalmente ai sensi del d.lgs 82/2005 e s.m. 
 

Parere di regolarità contabile e visto attestante la copertura finanziaria ai sensi 

dell’art. 147-bis del D. Lgs n. 267/2000. 

 
Data:  11-09-2020 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 FINANZIARIO 

  Liguori Maria Felicia 

 
 Documento firmato digitalmente ai sensi del d.lgs 82/2005 e s.m. 
 

 

Visto di regolarità contabile ai sensi dell’art. 183, comma 7 del D. Lgs n. 267/2000. 



 Determina 239 Area Servizi Tecnici del 10-09-2020 5 

 
 

Sub impegno N.   344/    1 del 11-09-2020  a Competenza   CIG 84193191D5 

5° livello 10.05-2.02.01.09.012  Infrastrutture stradali 

Capitolo       7392 / Articolo       
MESSA IN SICUREZZA VIABILITA CON CONTRIBUTO STATALE 

Causale REALIZZAZIONE TRATTO DI PISTA CICLABILE LUNGO VIA PAVE - AFFIDAMENTO INCARICO ED 
IMPEGNO DI SPESA. 

Importo 2020 Euro 61.176,50 

Beneficiario      2132  F.LLI BORDON S.N.C. DI ANTONIO, CRISTIANO, MANUELE 

 

 

Osservazioni:  

 
Data visto di regolarità: 11-09-2020 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 FINANZIARIO 

  Liguori Maria Felicia 

 
 Documento firmato digitalmente ai sensi del d.lgs 82/2005 e s.m. 
Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo. 

Campolongo Maggiore, 14-09-2020 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

  Zilio Gianfranco 

 
 

 

 

 


